ДОГОВОР № ___
уступки прав требования

г. Екатеринбург
«___» ________ 2023 года
Финансовый управляющий Кортукова Михаила Александровича Борноволоков Александр Николаевич, действующий на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от 15 июля 2022 г. по делу № А60-14899/2020, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

______________, действующий ________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к ______________________________(, далее – Должник) по ________________ в соответствии с ___________________________ от _________ по делу № ___________, сумма права требования _______________рублей. Указанное право требования установлено (подтверждено) следующими документами:
· ________________________________________________________.
1.2. Право требования Цедента к Должнику по состоянию на дату подписания настоящего Договора составляет _____________ рублей, исполнительный лист предъявлен ___________________.
1.3. Права требования переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, включая права требования денежных средств, пеней, штрафов, неустойки, расходов по оплате государственной пошлины, прав по обеспечению названных обстоятельств, в том числе залога, поручительств, гарантий. При наличии судебного акта в отношении уступленной задолженности, Цедент передает Цессионарию все права требования, подтвержденные судебными актами, поименованными в п. 1.1 настоящего Договора, а также право требования начисления процентов на сумму взысканного и любых иных индексаций и компенсаций, предусмотренных законодательством.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Уступка права требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты уступаемого права требования Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере ___________ рублей.

2.3. Указанная сумма денежных средств оплачивается Цессионарием путем перечисления денежных средств на указанный в настоящем Договоре банковский счет в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Договора, при этом в сумму оплаты засчитывается внесенный им для участия в торгах задаток
2.4. С момента оплаты суммы, указанной в п.2.2 настоящего Договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

2.5. В случае если Должником, требование к которому является предметом настоящего Договора, осуществляется гашение задолженности перед Кортуковым М.А. в добровольном или принудительном порядке (на основании судебного акта и исполнительного листа) до момента заключения настоящего Договора уступки права требования, цена по договора уступки такого права требования уменьшается пропорционально сумме первоначального требования на момент объявления о первых торгов и сумме погашенного требования;

2.6. В случае если Должником, требование к которому является предметом настоящего Договора, осуществляется гашение задолженности перед Кортуковым М.А. в добровольном или принудительном порядке (на основании судебного акта и исполнительного листа) после заключения настоящего Договора уступки права требования, Кортуковым М.А. в одностороннем порядке зачитывает полученную сумму в счет оплаты настоящего Договора уступки такого права требования.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. В течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения в полном объеме оплаты по настоящему Договору Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должнику.

3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по договору с Должником.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего Договора, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

3.5. С момента оплаты в полном объеме настоящего договора Цессионарий становится новым кредитором Должника по обязательствам _______________ по _________ в соответствии с _____________________ от ________ по делу № _______________ и иным обязательствам, вытекающим из него.

3.6. Заявление о процессуальном правопреемстве в гражданском деле, рассматриваемым судом, и/или в исполнительном производстве по приобретенному в соответствии с настоящим Договором требованию, Цессионарий направляет самостоятельно.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 30 (Тридцати) календарных дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

При заключении и исполнении настоящего Договора стороны помимо норм действующего законодательства Российской Федерации, Стороны руководствуются о порядке, сроках и условиях продажи имущественных прав Кортуковым М.А., утвержденным Определением Арбитражного суда Свердловской области от 13.02.2023 по делу № А60-14899/2020.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться отправленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по указанным в настоящем Договоре адресам Сторон с получением под расписку уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

8.4. Цедент обязуется в 10 (Десяти)-дневный срок после получения оплаты по  настоящему Договору уведомить Должника и всех заинтересованных третьих лиц о продаже своего права требования к Должнику.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:

Кортуков Михаил Александрович,

дата рождения: 12.03.1990 г.,

место рождения: гор. Каменск-Уральский Свердловской области,

СНИЛС 135-171-821 41,

ИНН 665404608126,

регистрация по месту жительства: 620107, г. Екатеринбург, ул. Кимовская, д. 4, кв. 52,

р/с 40817810116542101845,

БИК 046577674,

в Уральском банке ПАО «Сбербанк»»,

к/с 30101810500000000674
Адрес финансового управляющего для корреспонденции: 620000, г. Екатеринбург, а/я 212

Тел.: +7-922-2089715

E-mail: ban@metalem.ru
Финансовый  управляющий

Кортукова М.А.

______________ А.Н. Борноволоков
	Цессионарий:

______________ /______________